
Vážení občané, 

z důvodu značného zájmu o likvidaci biologicky rozložitelného (BRO)  odpadu z domácností
(trávy, listí, ostřihy větví, ovoce, zelenina apod.) se obec Čeperka rozhodla svým občanům
pomoci s likvidací BRO z domácností.

BRO je jakýkoliv odpad podléhající aerobnímu nebo anaerobnímu rozkladu. Jsou to
bioodpady vznikající v průmyslu, zemědělství a domácnostech.  
Novela zákona o odpadech č.229/2014 Sb., o povinném třídění BRO a kovů v obcích      
od 1.1.2015 zavádí mimo jiné povinnost pro obce zajistit v období duben - říjen místa pro
oddělené soustřeďování BRO a dalších složek komunálního odpadu.

Původním zámyslem bylo zajistit našim občanům vlastní kompostéry, které jsme plánovali
pořídit za pomoci dotačního programu. Na základě prvotních informací jsme vypsali anketu,
abychom prověřili zájem občanů. Postupem se ale podmínky dotačního programu několikrát
změnily. Z původního předpokladu kompostérů zdarma  se náklad na pořízení vyšplhal nad
částku 2500Kč / občana.
Možnost ukládání BRO vedle Kartonážky (při výjezdu z obce směr Opatovice nad Labem)      
je v tuto chvíli velmi nejistá. Vzhledem k tomu, že  někteří občané opakovaně porušovali
pravidla pro ukládání odpadu (odkládali zde např. stavební suť, uhynulá zvířata, kořeny aj.),
řeší nyní Agrodružstvo Klas Křičeň oplocení této plochy a ukončení volného/neomezeného
ukládání BRO. Konkrétní podmínky ukládání pro veřejnost jsou v tuto chvíli v jednání.  
Z výše uvedených důvodů jsme se rozhodli občanům nabídnout službu svozu BRO. Jednalo by
se o pronájem hnědé popelnice o objemu 240 litrů, která by byla v pravidelných 14denních
intervalech vyvážena, a to v období 14.-44. kalendářní týden, společností Maruis Pedersen.
Tato služba by byla zpoplatněna částkou 1000Kč/rok.
             
Do nádoby se MŮŽE ukládat:
             tráva, listí, sláma, seno, plevel, drny se zeminou, kávová sedlina, odpadní hmota ze      
             zahrádek, ovoce, zelenina, ostřihy keřů, větvičky do průměru 2 cm, květiny (BEZ           
             celofánu, šňůrky, květináče)

Do nádoby se NESMÍ ukládat:
              kosti, maso, uhynulá zvířata, jedlé oleje, tekuté a kašovité zbytky jídel, nerozložitelné  
              obaly, směsný komunální odpad, kamení, písek, suť, nebezpečné odpady, větve celé 
              (štěpka smí být uložena), pařezy
              Pokud by byl při svozu zjištěn obsah některé z těchto složek, nebyl by svoz proveden  
              a to bez náhrady na náhradní svoz, či finanční kompenzaci!

V případě zájmu o pronájem (hnědé) popelnice na BRO se svozem odevzdejte
“Objednávku služeb svozu biologicky rozložitelného odpadu” (viz. druhý list) osobně na OÚ   

     Čeperka nebo emailem (podepsaný scan) na technik@ceperka.cz, a to 
nejpozději do                          

                           
20.11.2024

OBJEDNÁVKY OBDRŽENÉ PO TOMTO DATU NEBUDE MOŽNÉ VYŘÍDIT A SVOZ BRO PRO ROK 2025 JIŽ NEBUDE MOŽNÉ DOOBJEDNAT



Objednávka služeb svozu 
biologicky rozložitelného odpadu  

Objednatel

Jméno:    _____________________________________________________________

Adresa stanoviště nádoby:  Čeperka, ______________________ č.p.___________

Druh služby      
   
Svoz bioodpadu z nádoby 240 L -  1000,-  Kč/rok

Co je důležité vědět – podmínky svozu:
• v ceně nádoby je zahrnut pronájem za užívání nádoby, při jejíž ztrátě, poškození, či odcizení se
účtuje náhrada v plné výši pořizovací hodnoty, tedy 1.500,- Kč. vč. DPH. Pokud objednatel služby
nebude chtít službu pro další rok je povinen nádobu vrátit OÚ a to nejpozději do 1.12. roku, kdy
službu využívá.
• Svoz probíhá od 14. do 44. kalendářního týdne v 14-ti denním intervalu
• Nádoba musí být v den svozu přístupná pro nákladní automobil na místě jejího udaného
stanoviště pro provedení obsluhy. Pokud nádoba nebude ve svozový den takto přístupna, nemusí
svoz být proveden a to bez náhrady dalšího svozu, či finanční kompenzace.
• Nádoba nesmí obsahovat:
      kosti
      maso
      uhynulá zvířata
      jedlé oleje
      tekuté a kašovité zbytky jídel
      nerozložitelné obaly, či směsný komunální odpad
      kamení, písek, suť, či jiné nerozložitelné obaly
      větve celé (štěpka smí být uložena)
Pokud bude při svozu zjištěn obsah některé z těchto složek, nebude svoz proveden a to bez
náhrady na náhradní svoz, či finanční kompenzaci!

Podpisem tohoto dokladu Objednatel stvrzuje převzetí nádoby do své péče a souhlas s výše
uvedenými podmínkami.

   
                          V Čeperce dne __________________     

  _________________________________     
                           podpis objednatele            

BIOODPAD


